

Ogólnopolski Związek Zawodowy
LEKARZY WETERYNARII
INSPEKCJI
WETERYNARYJNEJ
60-166 Poznań, ul. Grunwaldzka 250
adres do korespondencji:
86-200 Chełmno, ul. Rycerska 6



Chełmno, dnia 02.07.2013r.

List otwarty
do pracowników Inspekcji Weterynaryjnej

W grudniu 2012r. zostały wybrane nowe władze Ogólnopolskiego Związku Zawodowego Lekarzy Weterynarii Inspekcji Weterynaryjnej, które za cel w działaniu przyjęły m. in. dbałość o wysoką pozycję, również materialną urzędowych lekarzy weterynarii – pracowników Inspekcji Weterynaryjnej. Jest to szczególnie istotne w okresie zapowiadanych zmian i prowadzenia prac nad ustawą o utworzeniu nowej Inspekcji nadzorującej, m.in. produkcje środków spożywczych pochodzenia zwierzęcego. Z pewnością aktywny nasz udział w pracach rządowych nad nową ustawą jest konieczny.

Dużym zagrożeniem dla ochrony zdrowia publicznego jest zapowiedź wprowadzenia w prawodawstwie Unii Europejskiej tzw. nadzoru właścicielskiego, który z pewnością będzie nieskuteczny, ponieważ pracownicy wykonujący badanie zwierząt rzeźnych i mięsa będą zależni od swoich pracodawców czyli właścicieli przedsiębiorstw.

Zdaniem władz związku koniecznym jest nawiązanie współpracy z niezależnymi organizacjami konsumenckimi w Europie i kraju, aby to one wypowiedziały się czy konsumenci życzą sobie takich zmian. Czy nie jest to tak, że lobby producentów wywierają nacisk na polityków, aby przeforsować dla siebie korzystny zapis? Władze związku mają nieodparte wrażenie, że to jest główną przyczyną prowadzenia prac nad zmianą struktury nadzoru w Unii Europejskiej.

Analizując sytuację materialną urzędowych lekarzy weterynarii – pracowników Inspekcji Weterynaryjnej trudno się zgodzić z argumentami przedstawionymi przez rząd, że jest ona lepsza niż innych Inspekcji na przykład Inspekcji Ochrony Roślin czy Państwowej Inspekcji Sanitarnej. Często się słyszy, że szeregowi przedstawiciele tych inspekcji chcą utworzenia nowej, ponieważ ich status materialny się poprawi (spłaszczenie zarobków).

Ogólnopolski Związek Zawodowy
LEKARZY WETERYNARII
INSPEKCJI
WETERYNARYJNEJ
60-166 Poznań, ul. Grunwaldzka 250
adres do korespondencji:
86-200 Chełmno, ul. Rycerska 6



Chełmno, dnia 02.07.2013r.

Z drugiej strony poważnym problemem w działalności Inspekcji Weterynaryjnej jest pozyskiwanie doświadczonych i aktywnych lekarzy weterynarii, którzy zdecydowaliby się na pracę w administracji weterynaryjnej. Aby zapobiec odpływowi kadr z Inspekcji Weterynaryjnej zarząd związku chce działać w kierunku stworzenia takiej sytuacji by wyznaczony lekarz weterynarii po zdobyciu doświadczenia i sprawdzeniu się w nadzorze mógł zabiegać o pracę w Inspekcji Weterynaryjnej, której otrzymanie byłoby awansem i ukoronowaniem pracy w nadzorze mającym swoje potwierdzenie także w sytuacji materialnej lekarzy weterynarii. Trudno się oprzeć wrażeniu, że na dzień dzisiejszy jest dokładnie odwrotnie. W tym miejscu należy wyraźnie powiedzieć, że władze związku nie stoją na stanowisku aby „odbierać” wyznaczonym lekarzom weterynarii i „dać” inspektorom pracującym w Inspekcji Weterynaryjnej.

Zarząd widzi potrzebę dalszej współpracy w ramach „trójporozumienia” (Krajowa Izba Lekarsko Weterynaryjna, Medicus, OZZLWIW) nad procesem tworzenia podstaw prawnych dla funkcjonowania połączonych inspekcji.

Omawiając pokrótce powyższe problemy - z pewnością nie jedyne, apelujemy i bardzo serdecznie zapraszamy do wstąpienia w szeregi naszego związku zawodowego. Nikt nie powinien rozwiązywać naszych problemów bez naszego udziału. Siłą Związku jest jego liczebność i zasób kadrowy, dlatego bardzo zależy nam na tym, aby członkowie naszego Związku byli przedstawicielami wszystkich szczebli organizacyjnych Inspekcji Weterynaryjnej z całej Polski.

Z serdecznymi pozdrowieniami

w imieniu Zarządu OZZLWIW

PRZEWODNICZĄCY
Ogólnopolskiego Związku Zawodowego
Lekarzy Weterynarii Inspekcji Weterynaryjnej

lek. wet. Bogusław Knaflowski